

Simpert Reiter GmbH  
Weddigenstr. 2-6  
86179 Augsburg

travellunch

## Name und Art des Nahrungsmittels

Nettofüllmenge (in g): 125 g

Produktnummer: 50128

### ALLGEMEINE INFORMATION

OFFIZIELLER NAME	Pasta Carbonara mit Schinken
PRODUKTBESCHREIBUNG	Instant Fertiggericht mit Schweinefleisch
URSPRUNGSLAND bzw. HERKUNFTSORT	Deutschland
GEBRAUCHSANWEISUNG	Beutelinhalt mit 300 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren. Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen.
LAGERBEDINGUNGEN	MHD bei Raumtemperatur, kühl und trocken lagern.

### ZUTATEN

Nudeln 44 % (Hartweizengrieß), Schinken 10 % (Schweinefleisch 74 %, Salz, Dextrose, Stabilisator E 450, Konservierungsstoff E 250), Vollmilchpulver, modifizierte Stärke, Palmfett, Molkenprotein, Sahnepulver, Maltodextrin, Röstzwiebeln mit Mehl 1,8 % (Zwiebeln 76 %, Palmfett, Weizenmehl), Salz, Milcheiweiß, Laktose, Hefeextrakt, Zwiebeln, Tomatenpulver, Kräuter, Aromen, Gewürzextrakte

### NÄHRWERT-INFORMATION

Typische Werte	Pro 100 g Trocken	Pro x g Packung wie vorbereitet
Energie	1874 kJ/448 kcal	2342,50 kJ/560,00 kcal
Fett	18	22,50
davon gesättigt	10	12,50
Verfügb. Kohlenhydrate	54	67,50
davon Zucker	10	12,50
Balaststoffe		
Eiweis	15	18,75
Salz	3,4	4,25

Simpert Reiter GmbH  
Weddigenstr. 2-6  
86179 Augsburg

travellunch

## Name und Art des Nahrungsmittels

Nettofüllmenge (in g): 125 g

Produktnummer: 50128

### LISTE VON ALLERGENEN

ALLERGENE INHALTSSTOFFE	ENTHALTEN Ja / Nein	Kommentar
Ei oder Produkte davon	Nein	
Milch oder Produkte davon	Ja	
Fisch oder Produkte davon	Nein	
Schalentiere oder Produkte davon	Nein	
Muscheln oder Produkte davon	Nein	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste, Hafer, Roggen usw.) oder Produkte davon	Ja	
Nüsse oder Spuren von Nüssen, oder Produkte davon	Nein	
Sesam Samen, oder Produkte davon	Nein	
Sellerie/Knollensellerie, oder Produkte davon	Nein	
Senf, oder Produkte davon	Nein	
Soja oder Produkte davon	Nein	
Lupine, oder Produkte davon	Nein	
Erdnüsse oder Produkte davon	Nein	
Schwefel/Sulfate, oder Produkte davon	Nein	

Kann Spuren von Soja und Eiern enthalten.